1

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________ № _______________

О проведении конкурсного отбора предоставления

финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего

предпринимательства в 2023 году

          В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», Законом Московской области от 16.07.2010 № 95/2010-ОЗ

«О развитии предпринимательской деятельности в Московской области»,

постановлением Правительства Московской области от 04.10.2022 № 1074/35

«О досрочном прекращении реализации государственной программы

Московской области «Предпринимательство Подмосковья» на 2017-2024 годы

и утверждении государственной программы Московской области

«Предпринимательство Подмосковья» на 2023-2027 годы», постановлением

Администрации городского округа Чехов  от 14.10.2022 № 2033-ПА

«Об утверждении муниципальной программы «Предпринимательство»,

постановлением Администрации городского округа Чехов от 31.08.2023

№ 2451-ПА «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки

(субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках

муниципальной программы «Предпринимательство», в целях стимулирования

деятельности и обеспечения благоприятных экономических условий

для развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории

городского округа Чехов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить конкурсный отбор заявлений на предоставление финансовой

поддержки (субсидий) из бюджета городского округа Чехов на частичную

2

компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства

в рамках реализации мероприятий подпрограммы III «Развитие малого

и среднего предпринимательства» муниципальной программы

«Предпринимательство», утвержденной постановлением Администрации

городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2033-ПА:

1.1. Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего

предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального

предпринимательства.

          2. Утвердить дату начала и дату окончания приема заявлений: с 9.00

25 октября 2023 года до 18.00 24 ноября 2023 года. Прием заявлений

на предоставление субсидии из бюджета городского округа Чехов

осуществляется посредством Государственной информационной системы

Московской области «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций) Московской области» и личного приема. Личный прием Заявителей

по вопросу предоставления финансовой поддержки осуществляется

сотрудниками управления промышленности, инвестиций и развития

предпринимательства Администрации городского округа Чехов с 9.00 до 17.00

(обеденный перерыв с 13.00 до 13.45) ежедневно, кроме выходных дней

(суббота, воскресенье) и нерабочих праздничных дней, по адресу Московская

область., г. Чехов, Советская площадь, д.3, каб. 338, телефон: 8(496) 726-89-63,

адрес электронной почты: chehov-opsh@mosreg.ru.

          3. Размер бюджетных ассигнований, распределяемых в рамках Конкурса,

составляет 700 000 (семьсот тысяч) рублей.

            4. В рамках Конкурса субсидия предоставляется на компенсацию части

затрат, понесенных не ранее 1 января 2023 года.

          5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Колчина К.И.

Глава городского округа Чехов                                                     Г.И. Артамонов

	1
	2